

Svar på grunnlagt spørsmål fra representanten Lars Korvald til Statsministeren torsdag 8. mars 1979 kl. 1200.

"Vil Regjeringen gjennomføre ensartede regler for alle departementer når det gjelder informasjon i spesielle saker der statsråden ønsker eller anser at det foreligger plikt til å holde Stortinget underrettet, på samme måte som Utenriksdepartementet har gjennomført?"

(Jevnfør skriv fra Det Kgl. Utenriksdepartement av 6. desember 1978 til Stortingets Utenriks- og konstitusjonskomité).

S v a r:

Herr President.

Når Regjeringen skal gi opplysninger til Stortinget

- 2 -

og stortingskomitéene, skjer det ordinært i form av de proposisjoner eller meldinger som legges fram fra Regjeringens side. Her har man klare konstitusjonelle regler for prosedyren. I mer omfattende saker vil vedkommende departement som regel også legge fram tilleggsmateriale i form av de såkalte "utrykte vedlegg". Det er fast praksis at slike tilleggsopplysninger adresseres til Stortinget eller til vedkommende fagkomité.

Vi har altså ensartede regler når det gjelder denne mer generelle opplysnings- og informasjonsvirksomhet. Spørsmålet fra representanten Korvald går imidlertid på informasjon i "spesielle saker" uten at det er presisert hva slags spesielle saker det dreier seg om.

Informasjon fra departementene direkte til komitéen vil det som regel bare være tale om i saker som Stortinget allerede har fått til behandling på vanlig måte på grunnlag av en proposisjon eller melding. Det påligger da vedkommende statsråd å sørge for at komitéen og dermed Stortinget får de tilleggsinformasjoner som vedkommende statsråd mener han har plikt til å gi, opplysninger som stortingskomitéene ber om, eller som statsråden av andre grunner finner å ville gi for at Stortinget skal ha best mulig grunnlag for sin behandling. Her er statsrådets skjønn avgjørende, og hans ansvar når det gjelder å sørge for at Stortinget får nødvendig informasjon, er udiskutabelt. Retningslinjer utover dette synes å være vanskelig å formulere i detalj.

Et annet spørsmål er selvfølgelig hvordan man skal sikre at informasjonene kommer fram til rette adressat i Stortinget. Hvis dette er et problem, tror jeg at Stortinget bør finne løsning på det. Selvfølgelig vil Regjeringen være med på å finne bedre ordninger, dersom Stortinget ønsker en slik medvirkning fra Regjeringens side.

Representanten Korvald viser til brevet fra Utenriksministeren til Utenriks- og konstitusjonskomitéen der en har forsøkt å stille opp visse regler for den skriftlige informasjon fra Utenriksdepartementet til komitéen.

Jeg tror det er nødvendig her å gjøre oppmerksom på at Utenrikskomitéen står i en spesiell stilling når det gjelder å motta informasjon fra sitt fagdepartement. Bl.a. mottar den en strøm av rapporter og notater om saker som ikke har direkte tilknytning til saker som allerede ligger i komitéen. Ellers vil informasjon fra departementene direkte til komitéen som nevnt vanligvis bare gjelde de saker som Stortinget allerede har fått til behandling på vanlig måte. Komitéen er jo prinsipielt bare et hjelpeorgan for Stortinget, og den har derfor ikke noe selvstendig mandat eller noen såkalt initiativrett utover de saker som Stortinget eller Odelstinget har oversendt komitéen til behandling. Hvis Regjeringen eller en statsråd uten å gå veien om proposisjon eller melding unntaksvis

har behov for å orientere Stortinget eller Odelstinget om saker som ikke er til behandling i Stortinget, må det riktige etter min oppfatning være at slike underretninger går til Stortingets Presidentskap. Hvis det først foreligger en slik plikt til å orientere Stortinget, kan nemlig denne plikt så vidt jeg forstår, i alminnelighet ikke ansees oppfylt ved å kontakte vedkommende komité direkte.

Herr President, representanten Korvald har tatt opp et spørsmål som krever stor oppmerksomhet, fordi det angår forholdet mellom Stortinget og Regjeringen. Regjeringen er som allerede nevnt, selvfølgelig interessert i og beredt til å drøfte mulighetene for en styrking av forbindelseslinjene dersom Stortinget finner dette ønskelig. Men jeg

tror at Stortinget da først bør avklare eventuelle behov for endringer.